



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَايِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم ۱۳۹۹۰۲۱۷

شناسنامه مطلب	
کد مطلب	b-131
رده	بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم
برچسب	روز کارگر، کمک کرونایی ایران، کابینه کاظمی، وتو ترامپ، هشدار پکن، یونسی
توضیحات	

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۲ کارگر و کارفرما مشترکاً ستون اصلی ایجاد رشد و پیشرفت اقتصادی هستند.
- ۴ ایران یاری‌گر کشورهای نیازمند تجهیزات مقابله با کرونا خواهد بود.
- ۵ پارلمان عراق به کابینه «مصطفی الکاظمی» رأی اعتماد داد.
- ۶ ترامپ مصوبه کنگره برای کاهش اختیارات جنگی با ایران را وتو کرد.
- ۸ هشدار پکن به آمریکا؛ استقرار کروز و تحرک نظامی اطراف ما ممنوع.
- ۹ چرا دانشجوی دانشگاه شریف بازداشت شد؟



رهبر معظم انقلاب:

**کارگر و کارفرما مشترکاً
ستون اصلی ایجاد رشد و
پیشرفت اقتصادی هستند**

به گزارش **خبرگزاری مهر**، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (چهارشنبه) به مناسبت هفته کار و کارگر، در ارتباط تصویری مستقیم و ۳ ساعته با هفت

مجموعه تولیدی ضمن تأکید بر نقش و اهمیت جایگاه کارگر و وظایف متقابل کارگر و کارفرما در افزایش کمی و کیفی تولید و ایجاد ثروت در یک اقتصاد سالم، به بیان نکاتی در خصوص علت نامگذاری امسال به عنوان سال جهش تولید و الزامات تحقق این شعار و بخش‌هایی که باید بر آنها تمرکز ویژه شود، پرداختند و وظایف مسئولان در این عرصه را بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک هفته کارگر به همه کارگران و زحمتکشان، شنیدن گزارش‌های امیدبخش از تولید را شیرین و جذاب خواندند و با تأکید بر انتشار عمومی این گزارش‌ها گفتند: رفع مشکلات جامعه کارگری یکی از مسائل مهم است که باید نسبت به آن اهتمام شود.

رهبر انقلاب اسلامی بخش اول سخنانشان را به مسائل کارگری اختصاص دادند و با تقسیم‌بندی مفهوم کار در نگاه اسلامی به «کار عمومی» و «کار اقتصادی» افزودند: کار به معنای عمومی همه انواع کار را شامل می‌شود و در قرآن کریم و روایات نیز تأکید بر تلاش و انجام عمل صالح و به سرانجام رساندن کار است که البته یکی از مشکلات ما در کشور نیمه‌تمام ماندن کارها است.

ایشان تشویق اسلام به کار عمومی را نقطه مقابل انتظار غلط و نابجای «مفت خواری» و «مفت جویی» دانستند و گفتند: اسلام در معنای اقتصادی نیز بر کار تأکید دارد همچنانکه پیامبر اکرم (ص) دست کارگر را می‌بوسد و می‌فرماید خداوند کسی را که کار را محکم و با احساس مسئولیت انجام دهد، دوست می‌دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف اقتصاد کشور را تولید ثروت و تقسیم عادلانه آن بین آحاد مردم خواندند و افزودند: برای رسیدن به اقتصاد سالم، کارگری یکی از ستون‌های اصلی و از عوامل درجه یک تولید ثروت در کشور است.

رهبر انقلاب اسلامی، کارگر ماهر و نوآور را موجب افزایش کیفیت کار دانستند و گفتند: بنابراین نگاه‌های اقتصادی و کارفرمایان باید دانش و مهارت نیروی کار و سهم آن را از عوائد نگاه‌های اقتصادی افزایش دهند و کارگر نیز با احساس مسئولیت بیشتر و بدون سهل‌انگاری عمل کند.

ایشان، کارگر و کارفرما را دو ستون اصلی رشد و پیشرفت اقتصادی خواندند و با اشاره به شکایت برخی افراد از مصوباتی که نظر کارگر در آنها ملاحظه نشده است، افزودند: این مقررات حتماً باید با نگاه عادلانه تنظیم شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اهتمام به حقوق نیروی کار از جمله «دستمزد عادلانه و پرداخت منظم و بدون تأخیر آن، امنیت شغلی، بیمه، آموزش، خدمات رفاهی و بهداشت و درمان» را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: در دنیای کنونی و تحولات پر سرعت فناوری، یادگیری مداوم آموزشی و استفاده از تجربیات قبلی برای مجموعه‌های تولیدی و کارگران آنها یک ضرورت است تا با ارتقاء بهره‌وری و کیفیت تولید، رونق اقتصادی افزایش یابد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأثیرگذاری کارگران در تحولات سیاسی دو قرن گذشته‌ی دنیا، نقش کارگران کشورمان در پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و حوادث گوناگون را بسیار برجسته دانستند و افزودند: کارگران از همراه‌ترین قشرها در تحقق اهداف انقلاب بوده‌اند و پیوند آنها با نظام جمهوری اسلامی یک پیوند دائمی است البته این پیوند عمیق، وظایف مسئولان در هر سه قوه را برای حل مشکلات کارگران افزایش می‌دهد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به موضوع «جهش تولید» به عنوان شعار سال اشاره کردند و با اشاره به فرصت کافی که تا پایان سال برای تحقق این شعار وجود دارد، نکاتی را درخصوص آن بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقوله تولید در اقتصاد کشور را همچون سیستم ایمنی و دفاعی بدن انسان دانستند و گفتند: همانگونه که نقش سیستم ایمنی بدن در مقابله با ویروس‌ها بسیار مهم است، اگر تولید مناسب و رو به رشد باشد، می‌تواند پیکره اقتصادی کشور را در مقابل ویروس‌های طبیعی و ویروس‌های دست‌ساز همچون تحریم و یا نوسانات قیمت نفت و تکانه‌های مختلف محافظت کند.

ایشان با تأکید بر اینکه تولید، عامل اصلی شکل‌گیری یک اقتصاد ملی و قوی است، افزودند: تولید علاوه بر اینکه برای اقتصاد کشور حیاتی است، از لحاظ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نیز تأثیرهای زیادی دارد به‌گونه‌ای که توانایی یک ملت در تولید نیازهای اساسی خود، به آن ملت اعتماد به نفس و احساس عزت خواهد بخشید و زمینه ساز رفاه عمومی جامعه، افزایش تولید ناخالص ملی و افزایش صادرات و تأثیرگذاری فرهنگی صادرات کالاهای داخلی در کشورهای دیگر خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی، روند فعلی تولید در کشور را برای جبران عقب‌ماندگی‌ها ناکافی دانستند و با تأکید بر لزوم توسعه و تقویت بیشتر تولید، نکاتی را درخصوص جهش تولید و راههای تحقق آن در شرایط کنونی بیان کردند.

mehrnews.com/xRPDv



موسوی: ایران یاری‌گر کشورهای نیازمند تجهیزات مقابله با کرونا خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: با توجه به پیشرفت ایران در

کاهش منحنی کووید-۱۹، آقای ظریف وعده داده بودند تا دستگاه‌ها و تجهیزات مرتبط با ویروس کرونا را به کشورهای جهان صادر کنند.

وی تاکید کرد: به نشانه همبستگی، ایران اخیراً اقلام درمانی و پزشکی به سه کشور افغانستان، لبنان و آلمان ارسال کرده است. ایران همچنان دستگیر و یاری‌گر ملت‌های نیازمند این تجهیزات خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: با یکدیگر قوی‌تر هستیم.

گفتنی است، روز گذشته ایران محموله‌ای ۴۰ هزار عددی از کیت‌های تشخیص کرونا به آلمان صادر کرد که این محموله برای آزمایش چهار میلیون نفر است.

کشورمان همچنین دو محموله کیت بشردوستانه که هر کدام حاوی پنج هزار عدد کیت تشخیص کرونا بود را به افغانستان و لبنان اهدا کرد.

«حمید بعیدی‌نژاد» پیش‌تر در توییتری از صادرات کیت‌های ایران به آلمان و ترکیه خبر داده بود.

mehrnews.com/xRPwR



**در جلسه‌ای با حضور ۲۳۳
نماینده؛ پارلمان عراق به
کابینه «مصطفی الکاظمی»
رای اعتماد داد**

بر اساس این گزارش، بدین ترتیب جمعه عناد به عنوان وزیر دفاع، عثمان الغانمی به عنوان وزیر کشور، علی عبدالامیر علاوی به عنوان وزیر دارایی، علی خالد نجم‌بتال به عنوان وزیر برنامه‌ریزی و بودجه، نازلین محمد به عنوان وزیر مسکن، حسن محمد عباس به عنوان وزیر بهداشت، حماد مهدی علی به عنوان وزیر نیرو، ناصر حسین بندر به

عنوان وزیر حمل و نقل، علی عدنان به عنوان وزیر ورزش و جوانان، علی منهل عزیز به عنوان وزیر صنعت، ارکان شهاب به عنوان وزیر ارتباطات، علی عادل حاشوش به عنوان وزیر کار، علی مهدی رشید به عنوان وزیر منابع آبی و علی حمید مخلف به عنوان وزیر آموزش و پرورش انتخاب شد.

با این حال، وزرای پیشنهادی فرهنگ، کشاورزی، امور مهاجرین و امور بازرگانی موفق به کسب رأی اعتماد پارلمان عراق نشدند. این در حالی است که رأی گیری در خصوص وزرای پیشنهادی برای وزارتخانه های نفت و امور خارجه به زمان دیگری موکول شد.

با این احتساب، مصطفی الکاظمی رسماً به عنوان از نخست وزیر مکلف به نخست وزیر رسمی عراق تبدیل شد. وی به همراه اعضای کابینه اش در صحن پارلمان سوگند یاد کردند.

mehrnews.com/xRPQL



**ترامپ مصوبه کنگره برای
کاهش اختیارات جنگی با
ایران را وتو کرد.**

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با امداد پنجشنبه مصوبه کنگره این کشور که خواستار کاهش اختیارات او برای اقدام نظامی علیه ایران بود را وتو کرد.

رئیس جمهور آمریکا در بیانیه‌ای که با لحنی عامیانه نگاشته شده نوشته است: «امروز من قطعنامه اس.جی ۶۸ را که قصد داشت مرا به سمت منع استفاده از نیروهای مسلح ایالات متحده هنگام مخاصمه با ایران سوق دهد، وتو کردم. این قطعنامه‌ای بسیار توهین آمیز بود که دموکرات‌ها آن را به عنوان بخشی از راهبرد خود جهت ایجاد تفرقه در حزب جمهوری خواه و پیروزی در انتخابات ۳ نوامبر تهیه کرده بودند. جمهوری خواهان کمی که به این قطعنامه رأی مثبت

دادند بازیچه دست آنها شدند. ترامپ در ادامه بیانیه مدعی شده کشورش از زور نظامی علیه ایران استفاده نکرده است. او نوشته است: «علاوه بر این، قطعنامه اس.جی ۶۸ بر اساس سوء تعبیر از واقعیت‌ها و قانون بنا شده است. بر خلاف ادعای این قطعنامه، ایالات متحده وارد مقوله استفاده از زور علیه ایران نشده است».

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه به ترور سردار «قاسم سلیمانی»، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و پاسخ موشکی ایران به یکی از پایگاه‌های آمریکا در عراق اشاره کرده است.

او پس از بیان این ادعا که هیچ نظامی آمریکایی در حمله موشکی ایران کشته نشده مدعی شده که حمله به سردار سلیمانی طبق قوانین آمریکا مجاز بوده است. ترامپ نوشته این حمله ذیل قطعنامه «مجاز استفاده از زور نظامی علیه عراق، ۲۰۰۲» و ماده ۲ قانون اساسی آمریکا مجاز بوده است.

ترامپ در بند پایانی بیانیه خود تأکید کرده است: «در نهایت اینکه اس.جی ۶۸ به توانایی رئیس‌جمهور برای محافظت از ایالات متحده، متحدان و شریکانش لطمه می‌زد. این قطعنامه تلویحاً به معنای آن بود که اختیارات قانونی رئیس‌جمهور برای استفاده از زور نظامی صرفاً به دفاع از ایالات متحده و نیروهایش در برابر حملات قریب‌الوقوع محدود خواهد بود. این صحیح نیست. ما در دنیایی از تهدیدهای رو به رشد زندگی می‌کنیم و قانون اساسی صراحت دارد که رئیس‌جمهور باید قادر به پیش‌بینی حرکات بعدی دشمنان و اتخاذ تصمیم‌های سریع و قاطع در پاسخ به آنها باشد. این کاری است که من کردم».



هشدار پکن به آمریکا؛ استقرار کروز و تحرک نظامی اطراف ما ممنوع!

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، در حالی که تنش بین چین و آمریکا هر روز رنگ دیگری به خود می‌گیرد رسانه‌ها از تلاش آمریکا برای جبران عقب ماندگی موشکی برابر چین با استقرار موشکهای برد بلند ضد کشتی و کروز خبر میدهند.

خبرگزاری «رویترز» روز چهارشنبه در گزارشی اختصاصی نوشت که پنتاگون قصد دارد در طرحی که بودجه آن را از کنگره تقاضا کرده، تفنگداران دریایی خود مجهز به انواع موشکهای «تام هاوک» و موشکهای برد بلند ضد کشتی را برای کمک رساندن به نیروی دریایی خود به منطقه اعزام کند. پنتاگون قصد دارد با این برنامه با پیشرفت قابل توجه چین در موشکهای سطح پایه کروز و بالستیک مقابله کند.

این در حالی است که چین با اشراف تحرک نظامی رقیب، به آمریکا یادآور شده از تحرک نظامی و نمایش قدرت اطراف سرزمینش دست بردارد.

به نوشته رویترز، پنتاگون همچنین قصد دارد با تغییر تاکتیک، تفنگداران دریایی را برای کمک به نیروی دریایی خود برای حمله به ناوهای دشمن اعزام منطقه کند. به همین منظور، قرار است یگانهای از تفنگداران دریایی آمریکا مجهز به موشکهای ضد کشتی عازم اطراف چین شوند.

سخنگوی ارتش چین نیز چندی قبل به آمریکا هشدار داد که پکن نسبت به استقرار موشکهای سطح پایه و برد بلند در منطقه آسیا اقیانوس آرام بی تفاوت نیست.

وزارت خارجه چین نیز با ارسال متنی برای خبرگزاری رویترز یادآور شد، آمریکا در پی تعقیب راهبرد هند، اقیانوس آرام و استفاده از سلاحهای جدید از جمله موشکهای سطح پایه برد متوسط در منطقه آسیا و اقیانوس آرام است. پکن به شدت با این اقدام مخالف است.

این در حالی است که سرهنگ دوم «دیو ایستبرن» سخنگوی پنتاگون از هرگونه اظهار نظر در زمینه بیانیه دولت یا ارتش چین خودداری کرده است.

همزمان با شدت یافتن تنش‌های آمریکای و چین، برخی رسانه‌های آمریکایی به آماده شدن یک بمب افکن پنهانکار و فراصوت چین به نام «شیان-ایچ ۲۰» اشاره کردند. به نوشته وبگاه شبکه خبری «فاکس نیوز» این بمب افکن فرا صوت برد عملیاتی نیروی هوایی چین را افزایش داده و گفته میشود سال جاری آماده حضور در ارتش این کشور است. این بمب افکن پنهانکار تمام شبه جزیره کره، استرالیا و ژاپن را در برد خود دارد و چالشی برای ایالات متحده محسوب میشود.

بنابر اعلام سازمان اطلاعات دفاعی ارتش آمریکا، این بمب افکن با نمونه‌های آمریکایی «بی-۱»، «بی-۲» و «پاکدا» روسی قیاس میشود. برخی گمانه‌زنیها از نمایش این غول پرنده جدید چین در نمایشگاه هوایی «ژوهای» در نوامبر (آبان) سال جاری حکایت دارد (جزئیات بیشتر)

<http://fna.ir/exnik>

فارس من! چرا دانشجوی دانشگاه شریف بازداشت شد؟ / نگاهی به سوابق خانوادگی «علی یونسی»



یافته‌های ما نشان می‌دهد که آنچه توسط علی یونسی دنبال شده، سؤاستفاده از شرایط کرونایی کشور و ایجاد انفجار در مقابل برخی نهادهای کشور برای ایجاد غائله‌ای جدید در کشور بوده؛ موضوعی که کشف مواد منفجره در بازرسی از منزل یونسی تأییدکننده آن است.

گروه سیاسی خبرگزاری فارس: یکی از مخاطبان خبرگزاری فارس با درج خبری در سامانه «فارس من» موضوع «وضعیت دانشجوی کامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف علی یونسی» را مطرح کرده و از خبرگزاری فارس خواسته است تا این موضوع را پیگیری کند.

در متن ارسالی به سامانه فارس من، آمده است: طبق اخبار واصله امیرحسین مرادی دانشجوی فیزیک و علی یونسی دانشجوی مهندسی کامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف، در ۲۲ فروردین ۹۹ به سیله ماموران لباس شخصی بدون ارائه هیچگونه حکمی و با ضرب و شتم بازداشت شدند. پس از پیگیری‌های خانواده علی یونسی

مشخص شد که وی و هم دانشجویانش توسط ماموران اطلاعات سپاه بازداشت شده‌اند و پرونده به شعبه ۶ دادرسی اوین به بازپرس جعفری ارسال شده است. در طول هفته گذشته و این هفته، پدر علی یونسی تقریباً هر روز به دادرسی مراجعه کرده و ۳ بار توانسته با بازپرس جعفری صحبت کند. در هر ۳ بار وی گفته که پرونده علی مشکلی ندارد و طی روزهای آینده آزاد می‌شود. از معاونت دانشگاه شریف به پدر علی یونسی اطلاع دادند که نهادهای امنیتی در روزهای اخیر در مورد علی یونسی و امیرحسین مرادی استعلام کرده‌اند و دانشگاه گفته مشکلی در مورد این دانشجویان وجود ندارد. حال سوال این است که این دو دانشجویان به چه علت بازداشت شده و وضعیت سلامتی و آزادی آنان به چه شکل است؟

به گزارش خبرگزاری فارس، در نخستین روزهای اردیبهشت ماه، خبری مبنی بر دستگیری دو تن از دانشجویان نخبه دانشگاه صنعتی شریف با نام‌های علی یونسی و امیرحسین مرادی منتشر شد و در این خبر ادعا شد که این دو بدون ارائه هیچ حکمی از سوی ماموران امنیتی و با ضرب و شتم بازداشت شده‌اند.

اما اولین واکنش رسمی و ارائه جزئیاتی از اتهامات و علل بازداشت این دو دانشجویان روز گذشته توسط غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه بود.

اسماعیلی در خصوص دستگیری دو تن از دانشجویان دانشگاه شریف، گفت: در بازداشت افراد به حرفه و شغل آنها کاری نداریم؛ بلکه ما به اتهام نگاه می‌کنیم. این افراد که متأسفانه با گروه‌های ضد انقلاب به ویژه گروهک منافقین ارتباط داشتند، تحت تعالیم این گروهک‌ها به دنبال اقدامات خرابکارانه جدی بودند. البته خانواده یکی از این افراد پیش‌تر با این گروهک‌ها ارتباط داشتند و در بازرسی از منازل آنها اقامت انفجاری کشف شد.

اشاره غلامحسین اسماعیلی به سابقه خانوادگی یکی از این دانشجویان با گروهک منافقین، ما را بر آن داشت تا در پیگیری از منابع مختلف در دستگاه قضایی و امنیتی به اطلاعاتی در خصوص این پرونده دست پیدا کنیم.

نخستین یافته آنکه، علی یونسی همان فردی است که خانواده او سابقه ارتباط با گروهک تروریستی منافقین را دارند؛ برادر او یعنی «رضا یونسی» که در حال حاضر مقیم سوئد است، دانشجوی اخراجی دانشگاه امیرکبیر است که فعالیت خود را در سال‌های ابتدایی دهه هشتاد در خبرنامه امیرکبیر آغاز و سپس به واسطه «زیبا» خاله‌اش که از اعضای

شورای مرکزی گروهک منافقین در پاریس بود، ارتباط‌گیری با این گروهک را شروع کرد و بعنوان یک سمپات منافقین به فعالیت در محیط دانشجویی پرداخت؛ او در عین حال هسته‌ای ۱۵ نفره از دانشجویان و دوستان نزدیک‌اش را تشکیل می‌دهد و با تقسیم کار انجام شده در راستای اهداف گروهک منافقین اقدام می‌کند.

رضا یونسی در سال ۱۳۸۵ پس از اخراج از دانشگاه امیرکبیر به سوئد رفت و برای جذب افراد از روش‌های تطمییعی و وعده‌های مالی و تحصیلی به دانشجویان، سرویس‌دهی به گروهک منافقین را این بار از خارج از کشور آغاز کرد.

<http://fna.ir/ex4nkf>